Specimen

P = Paris, Bibl. Nat., lat. 11529-11530 (VIII ex.)

F = Bern, Burgerbibliothek, 16 (IX)

R = Muenchen, Staatsbibliothek, clm 14429 (IX)

L = Città del Vaticano, Bibl. Apostol. Vaticana, Pal. lat., 1773 (IX)

B = Bamberg, Staatsbibliothek, Patr. 166 (X)

E = Paris, Bibl. Nat., lat. 7646 (XII)

LIBER GLOSSARVM

A 1

Isid. **A** in omnibus gentibus ideo prior est litterarum, pro eo quod ipsa prior nascentibus uocem aperiat.

AB 1

Abba, Syrum nomen, significat in Latinum pater, quod Paulus Romanis scribens exposuit dicens (*Rom.* 8,15) in quo clamamus: abba pater, in uno nomine duabus usus linguis. Dicit enim abba Syro nomine patrem et rursus Latine nominat itidem patrem.

2

Ab abiectissimis, a deformissimis et ab infirmissimis.

3

Ab abiectissimis, a tenuissimis, ab obscurissimis, ab angustissimis siue a paruissimis.

4

Ab abiectissimis, a minimis et ab humilibus.

A 1 = Isid. *orig.* I 4,16; AB 1 = Isid. *orig.* VII 13,5;

tit. scripsi: incipiunt glose **L** incipit liber glosarum **B om. PFRE**

A 1. *om. R* / Isid. **L: om. PFBE** / A **PF:** A littera **LBE** / est *om. E* / pro eo *om. B* / ipsa prior *om. B* / uocem *om. B*

AB 1. quod ... itidem patrem *om. R* / scribens **LBE:** scribet **PF** / duabus **LBE:** duobus **PF** / nominat **LBE:** nomine **PF**

2. *om. R* / abiectissimis **PF:** abictissimis **L** abatissimis **BE** / et *om. B*

3. *om. RE* / a tenuissimis **PF:** ab tenuissimis **LB**

4. *om. R*

5

Virg. ‘**Ab accessu uentorum**’: a uentorum ingressu.

6

†Orig.† **Abactus**: ab actu remotus, ablatu, expulsus.

7

Plac. **Abactus** est de medio sublatus et raptus, unde latrones abactores dicuntur.

8

Abactus: quod sit ab actu remotus.

9

Abi: Iulius mensis, qui et quintus.

10

Ab apud Hebreos dicitur quem nos Augustum mensem uocamus.

5 cf. Verg. Aen. III 570; 6 = Abstr. AB 3; 7 = Plac. A 6; 8 = Isid. orig. X 20;

*5. om. R / a BE: ad PFL / ingressu PFLE: gressu B**6. Orig. om. R / Abactus LBE: Abiatus P Abiectus FR / ablatu, expulsus om. R**7. om. R / Abactus Lindsay: Aborsus PLB Abossus E Abcisus F / de medio PFE: de medius L dimidius B / sublatus PFE: ablatu LB / abactores L¹B: abactores PFLE**8. om. R / Abactus PFLB: Abosu est E / actu B: accto P aucto FL actio L¹E**9. om. R / Abi PFLBE: Ab Lindsay**10. om. R / mensem PFLE¹: uulgu mensem L¹ mensem uulgo B om. E / uocamus PF: nominamus LB dicimus E*

10a

Ab Syrorum lingua Augustus mensis nominatur.

11

Abactor est fur iumentorum et pecorum quem uulgo abiieium uocant, ab abigendo scilicet.